sub  dominio  Monesterio  sancti  petri  de  circata  et  per  honorabile  prio- 
ri  etc.  quantum  ad  dues  partes;  ad  terciara  partera,  vero,  tenetur  per 

honorabile  prepósito  sancti  saluatoris  de  ebrea  etc.  hanc  autera  vendi- 
cionera  fació  vobis  etc.  cura  intratas  etc.  sicut  melius  dici  potest  etc. 
Extrahendo  etc.  Mitens  vos  etc.  in  corporale  possessionem  etc.  Et  quod 
possitis  ibi  faceré  palomeras  ad  recipiendum  palumbos  siue  todons,  et 
possitis  faceré  bayador  in  illo  loco  vbi  volueritis  in  possessionibus 
meis.  Itera  est  conuentura  etc.  quod  non  positis  valare  nec  poneré 

velas,  vnus  contra  alius,  ad  dispergenduní  dictos  palurabos.  Itera  re- 
tento raihi  dicto  laurencio,  quod  si  casus  venerit  quod  dicta  pecia  terre 

per  tempore  vendatur  per  vos  seu  eredibus  vestris,  quod  heres  mansi 
de  sereyma  habeat  f ática  dicti  trocii  terre,  et  ipse  possit  retiñere  per 
illo  precio  quo  alium  dederit  et  quinqué  solidos  minus  etc.  JPrecio 
huius  vendicionis  est  viginti  dúos  solidos  monote  barchinonense  etc. 
Vnde  renunciando  etc.  proraittens  de  euiccione  etc.  ditetur  largo  raodo 
cura  juramento  etc.  per  censu  dúos  donarlos  in  adjutorium  sensus  etc. 
in  festo  natalis  domini. 

Testes  sunt:  saluator  Rouira,  sutor,  et  Johannes  maso,  popule 
sancti  ylarii  de  calmo. 

Documento  núm.  XVII 

A.  1460. — Venta  de  una  pieza  de  tieria  en  S.  Hilari  ̂ a-calm  para  construcción 

de  palomeras.  (Arch.  parroquial  de  S.  Hilari  ̂ a-calm). 

Die  XXVIIII  mensis  augusti  anno  a  natiuitate  domini  MCCCC  se- 
xagésimo. 

Sit  ómnibus  notum  Quod  Ego  bernardus  farrer  alias  vilaret  et  ka- 
terina  euis  vxor  parochie  sancti  ylarii  do  Calrao  diócesis  vicensis  Gra- 

tis etc,  stabilimus  ote  vobis  discreto  Antonio  graualosa  presbítero 
Rectori  ecclosie  sancti  ylario  de  Calrao  predicto  quera  pociola  de  torra 

constituta  in  dicta  parochia  in  loco  vocato  a  pugy  Rouiros  sub  domi- 
nio honorabili  bernardi  de  Gurbo  doraicollo  domino  Castri  de  solterra 

et  domus  de  la  rouira  qui  tara  ibi  quara  alias  recepit  certura  cen- 
sura etc,  sicut  affrontatur  ab  orientem  in  honoribus  tibi  ibi  remanenti- 
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bus  a  meridie  in  dicto  honor  ab  occidente  in  honori  mansi  de  la  cerra 

de  ual  a  circio  in  dicto  vestro  honore.  Quam  stabilimentum  facimus 

vobis  quod  possitis  ibi  faceré  palomeras  sicut  vobis  placuerit  et  positis 
ibi  faceré  bayador  vbi  volueritis  in  dicto  honore  nobis  remanente.  Et 
eciam  in  alia  parte  concedimus  vobis  etc.  versus  orientis  in  capite  de 

la  coma  de  la  castayede  de  vilaret  possitis  faceré  asimi(li)  modo  palo- 
meras et  bayador  ut  supra  etc  quam  stabilicionem  facimus  vobis  etc. 

ut  layce  et  priuate  persona  et  quibus  volueritis  precio  intrate  abui- 
mus  etc.  vndecim  solidos  monete  barchinone  etc.  et  per  censum  decem 
denarios  in  adjutorium  alium  censura  etc.  in  festo  natalis  domini  cum 

euiccione  etc.  largo  modo  etc.  cum  juramento  etc.  cum  introyti- 
bus  etc. 

Testes  sunt:  petrus  policer  major  dierum  petrus  maso  parochie 
sancti  ylarii. 

Documento  núm.  XVIII 

A.  1460. — Establecimiento  á  censo  de  una  pieza  de  tierra  en  San  Hilari  Qa-calm, 

para  construcción  de  palomeras  (Manual  1460  iisqiie  1468,  (29  Agosto)  arch.  parro- 
quial de  S.  Hilari  ̂ a-calm). 

Sit  ómnibus  notura.  Quod  Ego  petrus  maso  parrochie  sancti  ylarii 
de  calmo  diócesis  vicensis.  Gratis  etc.  stabilio  etc.  vobis  discreto  An- 
thonio  graualosa  presbítero  Rector  ecclesie  sancti  ylarii  de  Calmo  dicte 
diócesis  tanquam  layce  et  priuate  persone  Quendam  peciolo  terre  ad 
faciendum  palomeras  per  capiendum  palumbos  quam  pecie  terre 
babeo  etc.  in  dicta  parochie  prope  pugy  Rouiros  de  pertinenciis  mansi 
de  la  serra  de  ual  sub  dominio  honorabili  bcrnardi  de  gurbo  domicello 
dominus  Castii  de  (?olterra  et  domus  de  la  rouiía  qui  tara  ibi  quam 
alias  recipit  certum  cunsum  etc.  sicut  affrontatur  ab  oriente  in  honore 

mansi  de  vilaret  siue  de  pugy  rouiros  a  meridie  in  dicto  honore  ab  oc- 
cidente in  honore  de  la  cerra  de  ual  et  a  circio  mihi  remanete  ut  cst 

terminatum  etc  :  hanc  autem  stabilimentum  fació  vobis  etc.  cum  in- 
troytibus  etc  precio  vndecim  solidos  et  vnum  denarium  pro  intrata  et 
octo  denarios  censui  in  festo  natalis  domini  etc.  in  adiutorium  alium 

censum  etc.  cum  euiccione  etc.  possesionem  etc.  ditetur  largo  modo  etc. 
Testes  sunt:  petrus  policer  major  dierum  et  bernardus  farrer  alias 

de  Vilaret  parochie  sancti  ylarii  de  calmo. 

DOCUMENTO  NÚM.  XIX 

A.  1464.—  Establecimiento  de  un  bosque  en  S.  Matcu  de  Joanet  para  construc- 
ción de  palomeras,  á  censo  de  palomas  {Manual  1460  usqiie  146S,  arch.  parroquial 

de  S.  Hilari  Ca-calm). 

Die  séptima  monsis  aprilis  anno  a  natiuitate  domini  M"CCCC"LX 
quarto  anni  bixisti. — Ego  Raymundus  comas  parochie  sancti  matey  de 
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johanet  diócesis  vicensis.  Gratis  etc.  stabliuit  quenclam  trocium  terre 
boscosum  saluatori  rouira  sotori  popule  sancti  ylarii  ad  faciendnni  ar- 

tigan! tautiira  etc.  sub  tali  pacto  quod  si  dictiis  saluator  vult  faceré 
palomeres  in  dicta  artiga,  qaod  artigara  et  trociara  terre  cst  ia  loco 
vocato  al  pía  soliua  in  parochia  de  jolianeto,  quod  ipse  saluator  posit 
faceré  dictas  palomeres  versus  ponentis  et  circio  in  medio  artigara 
quod  dictus  saluator  faciet  et  illa  artigara  quam  petrus  riber  faciet  in 
capite  dicto  plano  soliua  sub  tali  pacto  quod  si  dictus  saluator  faciet 
dictas  palomeras  quod  ipse  teneat  ad  vitara  suara  et  quod  ipse  tenea- 
tur  soluere  dicto  Raymundo  comas  seu  heredi  de  las  comas,  deis  todons 
quey  pendra  de  quinza  paréis  vn  parell  et  sicli  fuit  promissura  ad  in 
vicera  et  per  hanc  recepit  dictus  Rayraundus  viginti  solidos  raonete 
barchinonense  terne  etc. 

Testes  sunt  petrus  valli  crosa  et  anthonius  francesch  scolariis  po- 
pule sancti  ylarii. 

DOCUMENTO    NÚM.    XX 

A.  I¿j66.— Establecimiento  de  una  pieza  de  tierra  pira  la  construcción  de  palo- 
meras á  censo  en  S.  Hilari  ̂ a-calm  {Manual  de  1460  usque  146S,  arch.  parroquial 

de  S.  Hilari  Qa-calm) 

Die  III  mensis  junii  anni  proximi  dicti  (14^6). 
Ego  Anthonius  clapes  parochie  sancti  ylarii  de  Calmo  diócesis  vi- 

cencis.  Gratis  etc.  per  rae  et  raeos  stabilio  vobis  raarturiano  graualosa 
populo  dicti  sancti  ylarii  quendam  trocium  terre  quem  teneo  in  dicta 
parochia  in  loco  vocato  al  sol  de  la  plañe  dejas  font  cuberta  ad  facien- 
dura  paloraeras  tantura  per  capiendum  palurabos  siue  todons,  tali  pacto 
quod  uos  vel  vestris  positis  ibi  faceré  illos  portos  quos  volueritis  etc.  et 
scindere  arbores  si  nessesse  fuerit  et  plantare  etc.  et  faceré  ¿tot?  ut  ne- 
cesse  fuerit  ad  faciendura  dictan  paloraeras  etc.  Hanc  fació  vobis  et  ves- 
tris  etc.  sub  pacto  quod  vos  et  vestri  teneamini  mihidare  faticara  de 
omnes  palurabos  quod  accipietis  in  dictas  palomeras  quos  venderé  vo- 

lueritis et  soluatis  in  quolibet  anno  in  festo  natalis  domini  de  censu 
vnura  solidura  et  nullura  alium  non  faciatis  nec  partera  nisi  dictum  so-